Concurso a ser pago pela Academia Nacional de Polícia, anexa a mesma Instrução Normativa, em
cumprimento ao disposto no art. 76-a da lei 8.112/90 c/ os parâmetros regulamentares fixados pelo decreto
nº 6.114/07, a hora-aula de PROFESSOR ESPECIALISTA é remunerada em R$157,68 (cento e cinquenta

e sete reais e sessenta e oito centavos).

6.3. Assim, tendo em vista que para o XIII Curso de Técnicas de Intervenção o PROFESSOR CÉSAR
DA SILVA PINTO BOMTEMPO ministrará o total de 8 h/a, assim, fará jus a receber o total estimado
de R$1261,44(mil duzentos e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos).

7. DA SELEÇÃO DE PROFESSORES

7.1.Conforme anexo XI do Manual do Professor da ANP, a seleção de professores é responsabilidade da
Direção da ANP, juntamente com a Direção-Geral da PF. A seleção de professores e a organização das